СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
11 ноября 2022 года №45

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 13.03.2014 года
№ 4 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального

образования Иссадское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области»

В  соответствии  с  пунктом  5  статьи  179.4  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона
от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
08.11.2007№257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной
деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в
отдельные  законодательный  акты  Российской  Федерации»,  Уставом
муниципального  образования  Иссадское  сельское  поселение,  совет
депутатов  муниципального  образования  Иссадское  сельское  поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  депутатов  муниципального
образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального
района  Ленинградской  области  от  13.03.2014  года  №4  «О  создании
муниципального дорожного фондамуниципального образования Иссадское
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской
области» следующие изменения:

1.1 Пункт 3.2 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания
«-  на  оплату  за  электроэнергию  по  уличному  освещению  на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

-  на  приобретение  специальной  техники,  необходимой  для
проведения  работ  по  капитальному  ремонту,  ремонту  и  содержанию
автомобильных дорог общего пользования местного значения».

1.2  Абзац  4  пункта  3.2  раздела  3  следующего  содержания  «-
оформление  прав собственности  на  автомобильные дороги  и  земельные
участки под ними;» исключить.

1.3  Абзац  7  пункта  3.2  раздела  3  изложить  в  новой  редакции  «-
осуществление  иных  мероприятий,  направленных  на  улучшение
технических  характеристик  автомобильных  дорог  и  искусственных
сооружений на них, в том числе на ремонт, установку и замену фонарей
уличного освещения автомобильных дорог общего пользования местного
значения».

2. Опубликовать  решение  в  газете  «Волховские  Огни»  и
разместить  на  сайте  муниципального  образования  Иссадское  сельское
поселение.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.01.2022 года.

4. Контроль за исполнение решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                     Е.А. Трошкин